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Für eine Bestellung ist es wichtig, die neben dem Preis stehende Nummer anzugeben. 

Bestellungen an aegir@aon.at 
 

Wagner, Wolf / Uni-Angst und Uni-Bluff € 1,00 000006 

Berlin: Rotbuch Verlag 1986. 117; 10. veränderte Auflage, 77.-79. Tausend 
 

Dietlein, Georg / Das Recht im couleurstudentischen Alltag € 2,00 000008 
Norderstedt: Books on Demand GmbH 2013. 120 S. 
 

Haas, Rudolf / Matthias Triebl € 3,00 000017 

Leipzig: L. Staackmann Verlag 1934. 56. - 60. Tausend 
 

Haas, Rudolf / Triebl-Streiche € 3,00 000019 

Leipzig: L. Staackmann Verlag 1929. 279 S. 
 

Haas, Rudolf / Matthias Triebl € 3,00 000020 

Leipzig: L. Staackmann Verlag 1928. 343 S. 
Einmalige Ausgabe von 20.000 Tausend Exemplaren 
 

Haas, Rudolf / Triebl, der Wanderer € 3,00 000021 

Leipzig: L. Staackmann Verlag 1917. 340 S. 
 

Haas, Rudolf / Triebl, der Wanderer € 3,00 000022 

Leipzig: L. Staackmann Verlag 1922. 340 S. 
 

Bloem, Walter / Brüderlichkeit € 3,00 000037 

Leipzig - Zürich: Grethlein & Co. 380 S. 
 

Bierbaum, Otto Julius / Prinz Kuckuck € 3,00 000040 

München, Georg Müller 1922, 474 S. 
 

Bloem, Walter / Komödiantinnen € 3,00 000047 

Leipzig: Verlag Otto Janke 1936. 320 S. 
 

Busson, Paul / Die Wiedergeburt des Melchior Dronte € 3,00 000051 

Wien: Lizenzausgabe der Buchgemeinschaft Donauland 1980. 344 S. 
 

Kant, Hermann / Die Aula € 3,00 000060 

Berlin: Rütten & Loening. 464 S.; 15. Auflage 
 

Handel-Mazzetti, E. v. / Carl Ludwig Sand € 3,00 000071 

Aichkirchen - Wien: Johann Schönleitner Verlag 1946. 496 S. 
 

Micheler, Katharina / Die Studenten-Küche € 1,50 000078 

München: Verlag von Carl Aug. Seyfried & Comp., Reprint Verlag Un 1981. 48 S. 
 

Wittenbauer, Ferdinand / Der Privatdozent € 3,00 000080 

Leipzig: Georg Wigand 1905. 240 S. 
 

Rachmanowa, Alja / Studenten, Liebe, Tscheka und Tod € 3,00 000085 

Salzburg: Verlag Anton Pustet o. J. 447 S. 
 

Rachmanowa, Alja / Studenten, Liebe, Tscheka und Tod € 3,00 000087 

32. Auflage (96. - 105. Tausend), Salzburg: Verlag Anton Pustet o. J. 453 S. 
 

Rachmanowa, Alja / Studenten, Liebe, Tscheka und Tod € 3,00 000089 

Wien: Buchgemeinschaft Donauland o. J. 327 S. 
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Lux, Joseph August / Lola Montez € 2,00 000111 

Bad Ischl: Patria 1947. 261 S. 
 

Zak, Jaroslav / Pennäler contra Pauker € 1,00 000112 

Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1970. 117 S. 
 

Stüber-Gunther, Fritz / Das Band ist zerschnitten € 3,00 000114 

Graz - Wien: Leopold-Stocker Verlag 1944. 322 S. 
 

Zedtwitz, Franz Graf / Feldmünster € 3,00 000118 
3. Auflage, Berlin: Nordland-Verlag 1941. 574 S. 
 

Ebner, Paulus / Die zahme Revolution - '68 und was davon blieb € 4,00 000124 

Wien: Ueberreuter 1998. S. 224 
 

Ransmayr, Christoph / Der Weg nach Surabaya [KÖL] € 3,00 000125 

Frankfurt/M: S. Fischer 1997. S. 238 
 

Hohlbaum, Robert / Zweikampf um Deutschland € 3,00 000145 

München: Albert Langen - Georg Müller 1936. S. 347 
 

Tinney, Klaus / Die Studentenstory € 3,00 000147 

Wien: Paul Neff Verlag 1959. S. 323 
 

Tzöbl, Josef A. / Vaterländische Erziehung € 2,00 000148 

Österreichische Volksschriften 1933 / Band 2, 62 S. 
 

Meyer, Otto / Von der Universität Humboldts zur Hochschule der Gegenwart € 0,50 000157 

Nachdruck aus dem Jahresbericht der Julius-Maximilian-Universität. 
Würzburg 1973, 13 S. 
 

Brinkmann, Max / Das Corps "Schlamponia" – € 3,00 000170 

Eine Studentin-Geschichte aus dem 20sten Jahrhundert 
Berlin / Göttingen: A. Hofmann & Com. / Hans O. Arnold 1899 / 198. 83 S. 
 

Freudenstein, Achim / Exlibris studentischer Korporationen € 3,00 / 4,00 000175 

Edermünde: Eigenverlag Freudenstein 1991. 104 S., broschiert oder gebunden 
 

Bertrams Kurt U. (Hg.), Gaudebamus Band II € 3,00 000177 

Bekannte Persönlichkeiten schreiben über ihre Korporationen 
WJK Verlag, Hilden 2001. 196 S. 
 

Kapfhammer, Franz M. / Neuland - Erlebnis einer Jugendbewegung € 4,00 000358 

Graz: Styria 1987. 240 S. 
 

Mellach, Kurt / 1848 - Protokolle einer Revolution € 4,00 000363 

Wien: Jugend und Volk 1968. 192 S. 
 

Seidl, Conrad / Bierwelt € 5,00 000385 

Ausstellung im Stadtmuseum Linz – Nordico 1992, 312 S. 
 

Prahl, Hans-Werner / Die Universität - Eine Kultur- und Sozialgeschichte € 6,00 000388 

München: Bucher 1981. 251 S. 
 

Zerbes, Georg / Studentische Wertmarken im deutschsprachigen Raum € 9,00 000396 

Hans A. Sander Verlag, Müllheim, 2. Aufl. 1989, ca. 300 S., 
 

Wagner, Eduard / Hieb- und Stich-Waffen € 2,50 000406 

Hanau/Main: Dausien 1975. 254 S. 
 

Schifferl Lois, Der Student Zweite Halbzeit € 2,00 000400 

Österr. Verlagsanstalt, Wie 1965, 145 S. 



 

 

Müller-Partenkirchen, Fritz / Der vergnügte Professor – € 1,00 000409 

Erinnerungen an meine Schulzeit 
Freiburg/Br.: Herder 1980. 125 S. 
 

Steguweit, Heinz / Herzbruder und Lumpenhund € 3,00 000416 

Hamburg: Hanseatische Verlagsanstalt 1942. 188 S. 
 

Marcus, Karl / Florett - Degen - Säbel - Sportduelle in Kärnten / € 4,00 000443 

Historische Entwicklung des Fechtsports in Kärnten 

vom 16. Jahrhundert bis in die Gegenwart 
Klagenfurt: Eigenverlag KAC Fechten 1999. 254 S. 
 

Hausenstein, Wilhelm / Der deutsche Student einst und jetzt € 3,00 000461 

München: Der Neue Merkur 1920. 93 S: 
 

Usbeck, Ilse / Studenten-Muffel – 

Ratschläge für den Umgang mit einer traurigen Generation € 1,50 000480 

Zürich: Ed. Interfrom 1982. 87 S. 
 

Bartsch, Rudolf Hans / Der letzte Student € 1,00 000490 

Berlin: Ullstein. 219 S. 
 

Mager, Friedrich / Was wollen die Studenten? € 1,00 000491 

Frankfurt a.M.: Fischer Taschenbuch Verl. 1968. 160 S. 
 

Kortum, Karl Arnold / Die Jobsiade € 3,00 000493 

Berlin: Deutsche Bibliothek o. J. 390 S. 
 

Zeller, Michael / Vollens Erbe € 1,50 000496 

München: DTV 1990. 352 S. 
 

Bierbaum, Otto Julius / Stilpe - Ein Roman aus der Froschperspektive € 1,00 000498 

München: Knaur 1982. 191 S. 
 

Jens, Walter / Eine deutsche Universität 500 Jahre Tübinger Gelehrtenrepublik € 3,00 000507 

München: Dt. Taschenbuch Verl. 1981. 417 S. 
 

Wolff, Oskar Ludwig Bernhard / Naturgeschichte des deutschen Studenten € 2,00  000509 

Dortmund: Harenberg 1847/1978. 208 S. 
 

Bärnstein, Adolf Pernwerth von / Beiträge zur Geschichte & Literatur 

des deutschen Studententums, Graz: Verlag für Sammler 1882/1970. 156 S. € 5,00 000522 

 

Friedmann, Friedrich Georg / Politik und Kultur € 3,00 000529 

München: C. H. Beck´sche Verlagsbuchhandlung 1969. 172 S. 
 

Busek, Erhard / Wissenschaft und Freiheit € 3,00 000548 

Wien: Verlag für Geschichte und Politik 1989. 184 S. 
 

Schreckenbach, Paul / Eiserne Jugend € 3,00 000575 

Leipzig: L. Staackmann Verlag 1922. 382 S. 

 
Knigge, Adolph Freiherr von / Über den Umgang mit Menschen € 1,50 000583 

Leipzig: Philipp Reclam jun, 1878? 374 S. 
 

Sienkiewicz, Heinrich / Zersplittert, aus dem Kiewer Studentenleben € 1,00 000586 
Leipzig: Reclam-Verlag 1881. 161 S. 
 

Brückner, Peter / "... bewahre uns Gott in Deutschland vor irgendeiner Revolution!" € 2,00 000603 

Die Ermordung des Staatsrates v. Kotzebue durch den Studenten Sand 

Berlin: Wagenbach 1975. 128 S. 
 



 

 

Mölzer, Andreas / Bausteine Mitteleuropas € 2,00 000606 

Graz: Aula Verlag 1989. 367 S. 
 

Fohr, Carl Philipp / Das Antlitz eines Jugendbundes € 1,00 000612 

Berlin: Gebrüder Mann. 32 S. 
 

Freiger/Nagle/Rabe / Was wird aus der Studienreform? € 1,00 000613 

Frankfurt a.M.: Fischer TB-Verl. 1974. 236 S. 
 

A. V. S. / Der deutsche Student. € 5,00 000519 

Berlin: Karl Curtius 1907. 600 S 
 

Magenschab, Hans / Die geheimen Drahtzieher € 6,00 000535 

Graz: Styria 2011. 301 S. 
 

Buchhorn, Josef / Burschen heraus! € 1,00 000620 
Leipzig: Reclam-Verlag 1913. 94 S. 
 

Adolph-Paburg, Hubert / Österreichische Hochschulkunde € 5,00 000623 

Wien: Arbeitsgemeinschaft Hohe Schulen 1965. 126 S. 
 

WaasOskar / Die Pennale – Ein Beitrag zu ihrer Geschichte € 15,00 000628 

Aula Verlag, Graz 1967, XI + 486. 
 

die 68er / Eine Generation und ihr Erbe € 5,00 000635 

Wien: Döcker 1998. 391 S. 
 

Andreas, Gottfried / Gesellschaftlicher Wegweiser für alle Lebenslagen € 3,00 000647 

Wien: Oskar Andreas 1931. 486 S. 
 

Zoitl, Helge / "Student kommt von Studieren!"  € 6,00 000665 

Zur Geschichte der sozialdemokratischen Studentenbewegung in Wien, 
Wien: Europa 1992. 504 S. 
 

Werte & Wandel / 50 Jahre nö Volkspartei € 4,00 000673 

Wien 1995, 228 S. 
 

Hochschulen zwischen Politik und Wahrheit / Sind die Reformen zu verkraften? € 1,50 000681 

Zürich: Ed. Interfrom 1981. 123 S. 
 

Tenberge, Katharina / Vom Fink zum Fux € 7,00 000721 

Münster: Aschendorff Verlag ca 2009. 231 S. 
 

Perkonig, Josef Friedrich / Maturanten € 2,00 000725 

Wien: Wiener Verlag 1951. 290 S. 
 

bergmann / dutschke / lefèvre / rabehl / 
Rebellion der Studenten oder Die neue Opposition € 1,00 000733 

Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1968. 189 S. 
 

Sudermann, Hermann / Der tolle Professor € 3,00 000735 

Stuttgart: J. G. Cotta 1926. 622 S. 
 

Herbert, Egon / Die Burschensprache, Salzburg: Eigenverlag 1991, 118 S. € 3,00 000737 

 

Born Hanspeter / Für die Richtigkeit Kurt Waldheim € 4,00 000765 

Schneekluth Verlag, München 1987, 209 S. + Dokumentenanhang 
 

Busson, Paul / Die Wiedergeburt des Melchior Dronte € 3,00 000771 

Wien: Rikola 1922. 426 S. 
 
 



 

 

Busson, Paul / Die Wiedergeburt des Melchior Dronte € 2,00 000772 

Wien: Buchgemeinschaft Donauland 1954. 364 S. 
 

Stilgebauer, Edward / Götz Krafft - Die Geschichte einer Jugend € 5,00 000773 

Berlin: Richard Bong 1905. 416 + 446 + 367 + 432 S., nur Band 2 bis 4 
 

Döhl, Reinhard / Der Student € 1,00 000784 

München: Paul List 1962. 173 S. 
 

Schnitzler, Arthur / Professor Bernhardi € 1,50 000789 

Komödie in drei Akten, Theater in der Josefstadt, Wien 1987, 170 S. 
 

Salomon Ernst von, Der Fragebogen € 2,00 000798 

rororo TB 491, Reinbek 1961, 670 S. 
 

Schünemann, Christian / Die Studentin € 1,50 000799 

Zürich: Diogenes 2009. 261 S. 
 

Wolschner, Klaus (Hg.) / Studentenleben € 1,50 000821 

Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1980. 300 S. 
 

Vegesack, Siegfried von / Baltische Erzählungen € 1,50 000832 

Berlin - Darmstadt - Wien: Rowohlt 1983. 139 S. 
 

Glotz, Peter / Student heute € 1,50 000833 

Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1982. 301 S. 
 

Müller-Thurau, Claus-Peter / Lass uns mal 'ne Schnecke angraben € 2,00 000836 

Sprache und Sprüche der Jugendszene, Düsseldorf: Econ-Verl. 1983. 176 S. 
 

Mann, Heinrich / Der Untertan € 1,50 000840 

München: DTV 1987. 364 S. 
 

Sterneder, Hans / Der Bauernstudent € 2,00 000852 

Wien: Julius Breitschopf jun. 1949. 422 S. 
 

Pelinka, Peter / Österreichs Kanzler € 5,00 000859 

Wien: Ueberreuter 2000. 272 S. 
 

Ellert, Gerhart / Das Abenteuer des Forschens, Wege und Schicksale € 3,00 000865 

Europas in seinen Hohen Schulen, Wien: Österreichischer Bundesverlag 1963. 232 S. 

Spender, Stephen / Das Jahr der jungen Rebellen € 3,00 000866 

München: Piper 1969. 246 S. 
 

Bloem, Walter / Das eiserne Jahr € 3,00 000869 

Leipzig: Grethlein & Co. 1912. 599 S. 
 

Bloem, Walter / Volk wider Volk € 3,00 000870 

Leipzig: Grethlein & Co. 1912. 514 S. 
 

Girtler, Roland / Sommergetreide € 4,00 000882 

Wien: Böhlau 1996. 384 S. 
 

Girtler, Roland / Die feinen Leute € 4,00 000887 

Linz: Veritas 1990. 447 S. 
 

Molden, Otto / Der Ruf des Gewissens € 4,00 000889 

Wien: Herold 1958. 377 S. 
 

Wolff, Julius / Der fahrende Schüler € 3,00 000903 

Leipzig: Paul List 1913. 336 S. 
 



 

 

Mechow Max / Berliner Studenten Von 1810 bis 1914 € 2,00 000907 

Haude & Spenersche Verlagsbuchhandlung, Berlin 1975, 119 S. 
 

Sack Gustav / Ein verbummelter Student € 3,00 000909 

S. Fischer Verlag, Berlin 1917, 299 S. 
 

Grabein, Paul / Du mein Jena!  000913 

Berlin: Rich. Bong 1903. 288 S. 
 

Grabein, Paul / In der Philister Land  000914 

Berlin: Rich. Bong vor 1920. 274 S. 
 

Grabein, Paul / Im Wechsel der Zeit  000915 

Berlin: Rich. Bong. 315 S. 

Alle drei Bände der Trilogie „Vivat Academia““ zusammen € 7,00 

 

Brücken bauen / Christliche Inspiration in der Politik – das "Hohe C" in Österreich € 2,00 000916 

Salzburg: Residenz-Verl. 2007. 183 S. 
 

Hamburger, Gerd / Das kleine gelbe Schülerbuch € 0,50 000917 

Graz: Styria 1971. 160 S. 
 

Mosler, Peter / Was wir wollten, was wir wurden [1968] € 3,00 000919 

Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1988. 358 S. 
 

Hohage, Karsten / Männer-WG mit Trinkzwang € 1,50 000923 

Reinbeck: Rowohlt 2012. 281 S. 
 

Baier/Gottschalch/Reiche/Schmid/Schmierer / Die Früchte der Revolte € 1,50 000928 

Berlin: Wagenbach 1988. 154 S. 
 

Prantner, Robert / Kreuz und weiße Nelke, Wien: Böhlau 1984. 189 S. € 3,00 000933 

Christichsoziale und Kirche in der 1. Republik im Spiegel der Presse 
 

Hoffmann, E.T. A. / Lebensansichten des Katers Murr € 2,00 000938 

Frankfurt a.M.: Insel Verlag 1976, itb 168, 504 S. 
 

Lebensqualität Plan4 / Bildung [ÖVP-Programm] € 1,00 000942 

Wien: Erwin Metten 1975. 347 S. 
 

Das Zeitalter Kaiser Franz Josephs / 2. Teil 1880-1916 / Glanz und Elend € 4,00 000959 

Wien: NÖ Landesmuseum 1987. 375 S. (Ausstellung Schloß Grafenegg) 
 

Studentenschaft und Korporationswesen an der Universität Würzburg 1582-1982 € 5,00 000971 

Ulrich Becker Verlag 1982. 324 S. 
 

Reicke Emil / Magister und Scholaren – € 5,00 000974 

Illustrierte Geschichte des Unterrichtswesens, Reprint, Eugen Diederichs 
Düsseldorf 1901/1971, 139 S. 
 

Röhrig, Tillmann / Sand oder der Freiheit eine Gasse € 2,50 000981 

Bergisch Gladbach: Lübbe 1993. 319 S. 
 

Mostar, Gerhart Hermann / Das kleine Buch vom großen Durst € 1,50 000985 

Bern Stuttgart Wien: Scherz 1963. 75 S. 
 

Bierbaum, Otto Julius / Prinz Kuckuck € 5,00 000997 

München: Georg Müller .2 Bände, 450 + 452 S. 
 

Gaudeamus Igitur / Studentisches Leben einst und jetzt € 8,00 001000 

Katalog der Ausstellung auf der Schallaburg 1992, 454 S. 
 



 

 

Fischer, Ernst / Österreich 1848 € 2,00 001004 

Wien: Stern 1946. 207 S. 
 

Ruhla, Frank / Viel geliebte alte Penne € 1,00 001009 

Reinbek bei Hamburg: Rowohlt 1976. 91 S. 
 

Wiener Studentenkochbuch / Daraus man alle Heimlichkeit des Kochens 

zu lernen hat an den Tag geben durch Meister Franciscum € 1,00 001017 

Wien: Holzwarth & Berger 1969. 16 S. 
 

Gärtner, Reinhold / Die ordentlichen Rechten € 4,00 001024 

Wien: Picus 1996. 389 S. 
 

Müller, Rainer A. / Geschichte der Universität € 8,00 001037 

München: Callwey 1990. 288 S. 
 

Ketterer, Wolfgang / Studentica, Auktion, Steif gebunden € 5,00 001039 

München 1991, 110 S., durchgehend farbig il. Broschiert € 4,00 

 

Werfel, Franz / Der Abituriententag € 1,00 001055 

Frankfurt a.M.: Fischer Taschenbuch Verl. 1928/1959. 167 S. 
 

Hart, Hans / Das heilige Feuer, Ein Hochschulroman € 3,00 001058 

Leipzig: L. Staackmann Verlag 1909. 454 S. 
 

Kaiser, Friedrich / 1848 - Ein Wiener Volksdichter erlebt die Revolution € 2,00 001074 

Wien: Bellaria 1948. 217 S. 
 

Kaspar, Peter Paul / Knabenseminar € 2,00 001075 

Salzburg: Müller 1997. 145 S. 
 

Andersen/Hansen/Jensen / Das kleine rote Schülerbuch € 0,50 001176 

5. Aufl. Frankfurt a.M.: Verl. Neue Kritik 1970. 135 S. 
 

Hohlbaum, Robert / Der ewige Lenzkampf € 3,00 001080 

Leipzig: Xenien 1913. 235 S. 
 

Am Beispiel der ANR / Neonazismus in Österreich € 0,50 001096 

Wien: DÖW. 55 + 8 S. 
 

Schlicht, Uwe / Vom Burschenschafter bis zum Sponti € 2,50 001104 

Berlin: Colloquium 1980. 160 S. 
 

Kemmerling-Unterthurner, Ulrike / Die katholische Jugendbewegung € 1,50 001114 

in Vorarlberg 1918-1938, Dornbirn: Vorarlberger Verlagsanstalt 1991 

auszugsweise Kopie der S. 230-257, geb., betr. Kath. Pennalien 
 

Karinthy, Friedrich / Bitte Herr Professor, Szenen aus der € 2,00 001152 

Mittelschule, Karl Voegels Verlag, Berlin 1925, 181 S. 
 

Gall, Franz / Kleines Akademisches Wörterbuch € 0,50 001161 

Wien: Holzwarth & Berger 1976. 33 S. 
 

Erfolgreich Studieren / Tipps, Tricks und alle Adressen für € 1,00 001165 

Uni-Starter, Fortgeschrittene und Absolventen 

Wien: Falter 1987. 247 S. 
 

André, Günter / Viel Spaß beim Start ins Studentenleben € 2,00 001193 

München: Tomus 1992. 72 S. 
 

Brockmann, Thomas / Schummeln - aber richtig! € 1,00 001194 

Frankfurt a.M.: Eichborn 1984. 110 S. 



 

 

Mehrmann, Heinrich / Bluff in der Schule € 1,00 001216 

München: Goldmann. 128 S. 
 

Wo waren wir stehengeblieben ... ? / Schulgeschichten € 1,00 001220 

Frankfurt a.M.: Fischer Taschenbuch Verl. 1969. 156 S. 
 

Ssymank Paul / Von Studenten, Magistern und Professoren € 2,00 001223 

Bibliogr. Institut, Leipzig 1935, 61 S. 
 

Maller, Margot / Christa studiert Medizin € 2,00 001255 

Wien: Th. Kirschner 1940. 291 S. 
 

Frischmuth, Barbara / Die Klosterschule € 2,00 001268 

Salzburg: Residenz-Verl. 1978. 95 S. 
 

Frischmuth, Barbara / Die Klosterschule € 2,00 001269 
Wien: Donauland Kremayr & Scheriau o J. 144 S. 
 

Dreyer, Max / Das Gymnasium von St. Jürgen € 2,00 001272 

Leipzig: L. Staackmann Verlag 1925. 287 S. 
 

Schönherr, Karl / Vivat Academia € 3,00 001281 
Leipzig: L. Staackmann Verlag 1922. 120 S. 
 

Villon, Francois / Leben und Werk € 2,50 001295 

Klagenfurt: Eduard Kaiser Verlag - Buchgemeinde Alpenland o J. 184 S. 
 

Trifonow, Juri / Studenten € 2,00 001306 

Moskau: Verl. f. fremdspr. Literatur 1953. 575 S. 
 

Ginzkey, Franz Karl / Der Gaukler von Bologna € 2,00 001317 

Wien: Deutsche Buchgemeinschaft o J. 312 S. 
 

Hohenlohe, Karl / Erwin [Pröll] € 4,00 001318 

St Pölten: NÖ Pressehaus 2002. s p 
 

Schwanitz, Dietrich / Der Campus € 1,00 001334 

München: Goldmann 1996. 383 S. 
 

Berthold, Th. / Lustige Gymnasialgeschichten € 3,00 001339 

Stuttgart: Union Deutsche Verlagsgesellshaft o J. 330 S. 
 

Torberg, Friedrich / Der Schüler Gerber € 1,00 001346 

München: Dt. Taschenbuch Verl. 1993. 292 S. 
 

Happel, Eberhard Werner / Der akademische Roman € 2,00 001349 

Bern Stuttgart Wien: Scherz 1690 / 196. 305 S. 
 

Sejcek, Alois / Der studentische Bier-Comment € 0,50 001355 

Wien: o V 1948. 44 S. 
 

Sack, Gustav / Ein verbummelter Student € 2,00 001369 

Stuttgart: Klett-Cotta 1987. 191 S. 
 

Dollinger, Hans / Penne, Pauker und Studenten € 1,50 001389 

München: Bruckmann 1974. 80 S. 
 

Meid, Volker / Hochschule des Lachens € 1,00 001402 

München: Piper 1991. 93 S. 
 

Werfel, Franz / Der Abituriententag € 3,00 001412 

Zürich: Paul Zsolnay 1928. 325 S. 



 

 

Molo, Walter von / Als ich die bunte Mütze trug € 2,00 001440 

Hilden: Hermann Seemann 1903. 134 S. 
 

Kapfer, Ludwig / Verein(t), Ein Handbuch für die Vereinsarbeit € 2,00 001452 

Wien: Politische Akademie 1998. 218 S. 
 

Müllner, Rudolf / Die Mobilisierung der Körper € 3,00 001473 

Wien: WUV Universitätsverlag 1993. 168 S. 
 

Günther, Johann Christian / Gedichte und Studentenlieder € 5,00 001475 

Leipzig: Reclam-Verlag 1969. 175 S. 
 

Klant, Michael / Schulspott € 4,00 001480 

Hannover: Fackelträger 1983. 192 S. 
 

Marzulla, Heinz / Ehrensache! [Duellwesen] € 5,00 001481 

Graz: Ares 2005. 268 S. 
 

Grobauer, Franz Joseph / Lehren und Lernen anno dazumal € 5,00 001491 

Wien: Eigenverlag 1989. 232 S. 
 

Windisch, Paul / Parteien in Österreich - ihre Geschichte ihre Ideologien € 1,00 001494 

Wien: Leopold Figl Institut 1981. 158 S. 
 

Festenburg € 0,50 001497 

Graz: Styria o J. 16 S. 
 

Leeb, Manfred / Anregungen zur Reform der wissenschaftlichen € 1,50 001515 

Hochschulen in Österreich, Wien: A. Schendl 1964. 44 S.  

 

Federmann, Reinhard / Barrikaden 1848 € 1,00 001519 

Wien: J&V 1973. 160 S. 
 

Weidinger, Hermann Josef / Sühnepriester Jakob Kern € 1,50 001524 

Graz: Styria 1960. 87 S. 

Schulte, Günther / Werden und Wirken € 1,50 001528 

Das Institut für Hochschulkunde an der Universität Würzburg 1882 / 1982 
 

Weiss, Walter / Tatort Schule, Warum Kinder überfordert, Eltern € 2,50 001530 

verunsichert und Lehrer frustriert sind, Wien: Orac 1992. 255 S. 

 

Der Weg zum "Anschluß" 1938 / Daten und Fakten € 2,00 001532 

Wien: Karl v. Vogelsang Institut 1988. 179 S. 
 

Neuhaus, Klaus / Studentenpostkarten aus Münster € 4,00 001559 

Schernfeld: SH 1993. 80 S. 
 

Lenz, P Johannes Maria / Christus in Dachau € 2,00 001581 

Wien: Eigenverlag 1956. 423 S. 
 

Allgemeiner Deutscher Katholikentag in Wien 7.-12. September 1933 € 2,00 001608 

Festführer, 208 S. 
 

Alemannia Studens / Mitteilungen des 

Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 1 € 4,00 001609 

Regensburg: S. Roderer 1991. 117 S. 
 

Alemannia Studens / Mitteilungen des 

Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 2 € 4,00 001610 

Regensburg: S. Roderer 1992. 107 S. 
 

 



 

 

Alemannia Studens / Mitteilungen des 

Vorarlberger Vereins für Bildungs- und Studentengeschichte 3 € 4,00 001611 
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Yearbook of the Sommer School of the University of Vienna 1965 

 

Das Wiener Bürgerliche Zeughaus / Rüstungen und Waffen aus 5 Jahrhunderten € 4,00 002820 

Katalog der Ausstellung auf der Schallaburg 1977,   
202 + 104 S. betrifft auch 1848! 
 

Fritz Herbert / Vlaanderen Studentikoose Reize / Couleurfahrt Flandern € 1,00 002839 

Wien: Eigenverlag 2006. 112 S 
 

60 Jahre der Katholischen Elternvereine € 0,50 002862 

Wien: Eigenverlag 2009. 20 S 
 

Die katholischen Privatschulen in Österreich € 1,50 002863 

Wien: Eigenverlag 1971. o.p. (ca. 150 S.) 
 

200 Jahre österreichische Unterrichtsverwaltung 1760 - 1960 / € 2,00 002865 

Festschrift des Bundesministeriums für Unterricht in Wien 

Wien: ÖBV 1960. 112 S 
 

50 Jahre HTL St. Pölten / 50 Jahre Bundesgewerbeschule und € 3,00 002867 

Höhere Technische Lehranstalt St. Pölten 1946 - 1996 

St Pölten: Eigenverlag 1996. 310 S 
 

Festschrift Bundesgymnasium Krems / zum Abschluss der Neugestaltung € 2,00 002873 

und Erweiterung des Schulgebäudes und zur Feier des 



 

 

200. Geburtstages V. E. Mildes (1777 - 1853) 
Krems: Eigenverlag 1977. 110 S 
 

Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium Wieselburg / € 2,00 002880 

Festschrift [10 Jahre] und Jahresbericht 1973/74, 87 S. 

 

Heitger Marian / Über den Zusammenhang zwischen Religion und Bildung € 1,00 002883 

AKV-Informationen, Wien 2007, 16 S. 
 

90 Jahre Fachschule – 25 Jahre HTL Waidhofen an der Ybbs € 3,00 002886 

Waidhofen an der Ybbs 1980, 126 S. 
 

Festschrift 75 Jahre Hermannschule € 1,00 002889 

Klosterneuburg 1983, 32 S. 
 

Forstreiter Erich / Scola hornana – Geschichte der humanistischen € 3,00 002891 

Schulbildung und des Gymnasiums in Horn vor 1657, Horn 1962, 120 S. 
 

Festschrift zehn Jahre Paedagogische Akademie des Bundes in Wien € 2,00 002904 

Wien 1976, 265 S. 
 

St. Paul 1091 - 1809 - 1959 / Das Benediktinerstift St. Paul in Kärnten € 3,00 002913 

150 Jahre wiederbesiedelt, St. Paul 1959, 188 S 

 

Schulreform in Österreich - Modell "Gesamtschule". € 1,00 002916 

SWA-Gutachten, Wien 1979, 44 S. 
 

50 Jahre Stadtschulrat für Wien 1922 - 1972 € 2,00 002923 

Wien: Jugend und Volk 1972. 208 S 
 

Staudigl Herbert / Die Privatlehranstalt der Abtei St. Lambrecht 1915 – 1932 € 3,00 002948 

St. Lambrecht: Eigenverlag 2000. 107 + 20 S 
 

Löwner Heinrich / Jahrbuch des Höheren Unterrichtswesens in Österreich € 5,00 002958 

27. Jahrgang 1914, Wien: F. Tempsky. 601 S 
 

FPÖ / Das Blaubuch, hg. von der SPÖ, 24 S., Wien 2015 € 1,00 002992 

 

Eduard Kremser / Kommersbuch der deutschen Studenten für Klavier € 5,00 003010 

Wien: Universal - Edition o. J. 136 S 
 

Saat für Morgen / 25 Jahre Höhere Bundeslehranstalt für alpenländische € 3,00 003067 

Landwirtschaft Raumberg - Seefeld / 25 Jahre Absolventenverband 

Raumberg 1976, 207 S 
 

Höhere Technische Bundeslehr- und Versuchsanstalt St. Pölten / € 3,00 003069 

Festschrift zur Eröffnung, St. Pölten 1978, 175 S. 

 

Höhere Technische Bundeslehranstalt Hollabrunn / € 3,00 003070 

Festschrift anläßlich der Eröffnung, Hollabrunn 1979, 148 S.  

 

60 Jahre HTL Mödling 1919 – 1979. Mödling 1979, 219 S. € 3,00 003077 

 

Honderd Jaar ons Leven, 100 Jahre Zeitschrift des KVHV (flämisch) € 4,00 003081 

Leuven/Löwen 1989, 203 S. 
 

Lentsch Wolfgang / Missa Gaudeamus / Omnia in caritate € 6,00 003085 

Eisenstadt 2001, kompletter Notensatz 
 

Heidelberg, Hamburg: Merian 1984,168 S  € 1,00 003093 

 
 



 

 

Leser Norbert / Salz der Gesellschaft € 4,00 003167 

Wien: Orac 1988. 416 S 
 

Bokor, Charles von / Winkelmaß und Zirkel, € 4,00 003137 

Wien: Amalthea 1980. 498 S. 
 

Trink, trink, Brüderlein, trink / und andere Trinklieder und Trinksprüche € 3,00 003157 

Wien: Tosa 2004. 176 S 
 

Sudetendeutschtum gestern und heute - Eine gesamtdeutsche Verpflichtung € 4,00 003207 

München: Aufstieg 1986. 189 S 
 

Wolmar Wolfram von / Prag und das Reich € 20,00 003217 

Dresden: Franz Müller 1943. 700 S 
 

Suttner Ernst / Die Kath.-Theologische Fakultät der Universität Wien 1884-1984 € 5,00 003227 

Berlin: Duncker & Humblot 1984. 447 S. 
 

Die k.k. Exportakademie in Wien / € 9,00 003246 

Zur Eröffnung des neuen Akademiegebäudes, Wien 1916, 171 S. 
 

Gall, Franz / Die Große Tat (600 Jahre Universität Wien) € 0,50 003275 

Wien: Berglandbuch 1965. 46 S. 
 

650 Jahre Universität Wien - Programmübersicht / Wir stellen Fragen seit 1365 € 1,50 003281 

Wien 2015, 140 S 
 

Wegweiser für Studierende der Medizin an der Wiener Universität €1,00 003285 

Wien: Emil Haim 1930. 24 S. 
 

Alker Hugo / Die Universitätsbibliothek Wien, € 1,00 003291 

3. Aufl., Wien 1957, 84 S. 
 

Die Universitätsbibliothek Wien, 6. Aufl., Wien 1980, 72 S., € 1,00 003293 

 

Heine Erwin / Vlasta und ihr Student € 3,00 003294 

Kassel: Max Ahnert 1924. 236 S. 
 

Die Wiener Universität im Bild 1365-1965, Wien 1965, o.p., € 3,00 003300 

 

600 Jahre Theologische Fakultät an der Universität Wien 1384-1984  € 2,00 003317 

Wien: Universitätsverlag Wien 1985. 104 S. Schriftenreihe des Universitätsarchives 1 
 

Das alte Universitätsviertel in Wien € 4,00 003318 

Wien: Universitätsverlag Wien 1985. 309 + 44 S., 
Schriftenreihe des Universitätsarchives 2 
 

Uiblein Paul / Mittelalterliches Studium an der Wiener Artistenfakultät € 2,00 003320 

Wien: Universitätsverlag Wien 1987. 105 S. 
Schriftenreihe des Universitätsarchives 4 
 

Archivpraxis und Historische Forschung / Mitteleuropäische Universitäts- € 4,00 003321 

und Hochschularchive, Wien: Universitätsverlag Wien 1992. 309 S. 
Schriftenreihe des Universitätsarchives 6 
 

Aspekte der Bildungs- und Universitätsgeschichte / 16. bis 19. Jahrhundert € 5,00 003322 

Wien: Universitätsverlag Wien 1993. 440 S., Schriftenreihe des Universitätsarchives 7 
 

Graf-Stuhlhofer Franz / Humanismus zwischen Hof und Universität  € 3,00 003323 

Wien: Universitätsverlag Wien 1996. 192 + 22 S., 
Schriftenreihe des Universitätsarchives 8 
 



 

 

Weitensfelder Hubert / Studium und Staat  € 3,00 003324 

Wien: Universitätsverlag Wien 1996. 189 S., 
Schriftenreihe des Universitätsarchives 9 
 

Zeitenwechsel und Beständigkeit / Beiträge zur Geschichte der - € 5,00 003325 

Evangelisch-Theologischen Fakultät in Wien 1821-1996,  

Wien: Universitätsverlag Wien 1997, 543 S., Schriftenreihe des Universitätsarchives 10 

 

Trauner, Karl / Die eine Fakultät und die vielen Völker,  

Sonderdruck aus: Zeitenwechsel und Beständigkeit / Beiträge zur Geschichte der 

Evangelisch-Theologischen Fakultät in Wien 1821-1996 € 0,50 003325 

Wien: Universitätsverlag Wien 1997. 
 

Hölbling Lothar / Medaillen der Wissenschaft  € 3,00 003327 

Wien: Universitätsverlag Wien 1998. 199 + 91 S. 
Schriftenreihe des Universitätsarchives 13 
 

Thaa Georg Ritter von / Sammlung der für die österreichischen € 8,00 003329 

Universitäten gültigen Gesetze und Verordnungen, Wien: MANZ 1871. 797 S. 
 

Stemberkova Marie / Universitas Carolina Pragensis € 1,50 003353 

Prag: Karolinum 1996. 155 S. 
 

Die Sechshundertjahrfeier der Universität Wien / Offizieller Festbericht € 3,00 003363 

Im Selbstverlag der Universität, Wien 1965, 412 S. 
 

150 Jahre Technische Hochschule Wien € 1,00 003367 

Eine Geschichte ihrer Studenten, Wien: ÖH 1965. 76 S. 

 

Denkschrift des Akademischen Senates der Universität Wien - € 2,00 003436 

überreicht der k.k. Regierung und den beiden Häusern des Reichsrates 

Wien 1903, 42 S. 
 

Gesamtschule / Eine Dokumentation  € 1,50 003440 

Wien: Die Presse 1982. 27 S. 
 

Vivat Academia, vivant professores / Vom Werden und Wirken € 5,00 003459 

der Hohen Schulen in Österreich, Wien: Presse - Nachrichten - Dienst 1968. 554 S. 

 

Gall, Franz / Alma Mater Rudolphina 1365 -1965 € 4,00 003468 

Wien: Austria Press 1965. 23 + CXCVIII S. 
 

Gall, Franz / Alma Mater Rudolphina 1365 -1965 € 3,00 003469 

Akademikerausgabe / ohne Inseratenteil - Wien: Austria Press 1965. 232 S. 
 

Böhm, Wilhelm / Universitas Vindobonensis € 5,00 003472 
Wien: Regina - Verlag 1952. 221 S. 
 

Nail, Norbert / Go-in / Go-out - Kontinuität und Wandel in der 

deutschen Studentensprache des 19. und 20.Jahrhunderts. Ein Versuch € 2,00 003478 

Marburg 2005, 24 S., geb. Computerausdruck 
 

Hohenester / Kügerl / August Musger 1868 - 1929 - Pionier der Zeitlupentechnik € 2,00 003479 

Katalog der Ausstellung, Graz 1994, 17 S. 
 

Die Matrikel der Universität Wien / I. Band 1377 - 1450, 2. Lieferung € 5,00 003493 

Wien: Hermann Böhlau 1956, ca. 450 + XXVI S. 
 

Die Matrikel der Universität Wien / II. Band 1451 - 1518 /I, 1. Lieferung € 5,00 003494 

Wien: Hermann Böhlau 1959. 454 S. 
 
 



 

 

Die Matrikel der Universität Wien / III. Band 1518 /II -1579/I, 1.Lieferung € 5,00 003495 

Wien: Hermann Böhlau 1959. 176 S. 
 

Materialien zur sozialen Lage der Studenten in Österreich / Amtliche € 2,00 003499 

Statistik und Ergebnisse von sozialwissenschaftlichen Untersuchungen 

Wien 1975, 236 S. 
 

Die Wiener Universität / Ihre Geschichte, ihre Institute und Einrichtungen € 5,00 003535 

Düsseldorf: Lindner - Verlag 1929. 118 + IX + 53 S. 
 

Aufgaben der Universität Wien in Gegenwart und Zukunft / Aufsätze € 2,00 003588 

zur 600 – Jahrfeier 
Wien: Österreichische Hochschulzeitung 1965. 448 + 14 S. 
 

Matejka Viktor / Widerstand ist alles [Autobiographie] € 3,00 003590 

Wien: Löcker 1984. 231 S. 
 

Fritz Herbert / Reisebegleiter Prag, Wien: SK-Versicherung 2005. 52 S. € 0,50 003613 

 

Fritz Herbert / Reisebegleiter Couleurfahrt Polen, Ost- und Westpreussen € 1,00 003614 

Wien 

 

Zensur an Österreichs Schulen / Schülerzeitungszensur als Symptom € 1,00 003695 

eines veralteten Schulsystems 

Eine Dokumentation der GGS, Wien, ca. 1978, 103 S 
 

Studentenschaft der Universität Dorpat / Vergangenheit und Gegenwart € 2,00 003709 

Tartu/Dorpat nach 1992, 62 S. 
 

Baltisches Burschentum in Dorpat und Riga, diverse Beiträge in:  € 3,00 003710 

Jahrbuch des baltischen Deutschtums Band XLV, 1998 

 

N., N. / Stammbuch des Studenten € 3,00 003725 

Stuttgart: W. Spemann 1879. 320 S. 
 

Wiener Biercomment € 5,00 003730 

4. Aufl., Wien: C. Daberkow. 31 S., vor 1900, sehr schön 
 

Krakow und seine Universität / Zur 600 - Jahr - Feier der jagiellonischen Universität € 2,00 003758 

Krakau 1964, 103 S., 
 

Studentencodex / [Das Verbindungswesen in Belgien] € 4,00 003763 

Hg. vom KVHV, 1987, flämisch, 575 S. 
 

Wolf Julius / Die Österreichischen Bundeserziehungsanstalten € 1,00 003823 

Wien: Eugen Ketterl 1960. 27 S. 
 

Habacher Maria / Christian August Voigt (1808-1890) € 1,00 003848 

Prof. der Anatomie in Laibach, Lemberg, Krakau und Wien, 55 S., 
Wien 1967, Archigymnasium Heft 1 
 

Reisacher Bartholomaeus / Doctorum in Viennensi Academia brevis € 1,00 003849 

depictio (1551), Reprint, 51 S., Wien 1968, Archigymnasium Heft 2 

 

Gall, Franz / Die Wiener Universität im Gedicht € 1,00 003850 

42 S., Wien 1968, Archigymnasium Heft 3 
 

Roth, Gottfried / Juramentum doctorandorum in medicina € 1,00 003851 

Die medizinischen Eide, 36 S., Wien 1971, Archigymnasium Heft 4 
 
 



 

 

Aichinger Ingrid / Das Stammbuch Wolfgang Kherens von Obernvilslern € 1,00 003852 

(1589-1622), 56 S., Wie 1971, Archigymnasium Heft 5 
 

Gall, Franz / Fünfundzwanzig Jahre Universitätsbund Alma Mater Rudolfina € 1,00 003853 

40 S., Wien 1977, Archigymnasium Heft 6 
 

Trauner Karl-Reinhart / Vom Hörsaal in den Schützengraben € 4,00 003884 

Evangelische Theologiestudenten im Ersten Weltkrieg, 2. Aufl., Wien 2014, 305 S. 
 
 

Und außerdem …, 

 

Einst und Jetzt, Jahrbücher des Vereins für corpsstudentische Geschichtsforschung,  € 500,- 
Band 1 – 62 / 1956 – 2017 (außer Band 3 + 4 1958/59) und alle Sonderhefte 

(wegen des Gewichtes wäre Abholung sinnvoll) 
 

Historia Academica – Schriftenreihe der studentengeschichtlichen Vereinigung € 80,- 
des Coburger Conventes 

Band 1 – 28 / 1958-1989 (außer Band 12 und 27) und 34 – 44 / 1995 – 2005 

mit Nachtrag und Sonderheften 

Die meisten Bände sind auch einzeln verkäuflich à 3,- Euro 

 

Burschenschaftliche Blätter  je € 12,- 
Jahrgang 1950, 1951, 1952, 1953, 1954 

komplett mit Originalsammelmappe (etwas stockfleckig) und Inhaltsverzeichnis 

Jahrgang 1955, ohne Mappe und Inhaltsverzeichnis € 10,- 
 

Studentenhistorische Wandkalender 

Diverse Jahrgänge ab 1979, jeder Kalender zeigt 13 farbige qualitativ hochwertige  je € 6,- 
Reproduktionen von studentenhistorisch interessanten Dokumenten oder 
Bildern oder Gegenständen, mit ausführlichen Erläuterungen 

 

Der Convent – Akademische Monatsschrift 
Vollständige Jahrgänge gebunden: Jg. 1951 (in orig. Sammelmappe), 
1952, 1958, 1959, 1960, 1961, 1964, 1965, 1966, 1967, 1969 

Unvollständige Jahrgänge: 
1950 nur vorhanden Sonderheft, 1953 fehlt 1,3,4, 1954 fehlt 6,7,11,12, 1955 fehlt 9, 
1956 fehlt 1,3,12, 1957 fehlt 2, 1962 fehlt 9,10,11, 1963 fehlt 3, 1968 fehlt 2,5, 1970 fehlt 11, 
1976 fehlt 1,5,6, 1977 fehlt 6,7, 1978 fehlt 9, 1979 fehlt 8, 1980 nur vorhanden 3,6, 
Einzelheft je € 1,-, 
unvollständige Jahrgänge je nach Heftanzahl ab € 5,- 
vollständige Jahrgänge je € 9,- 


